



Receitas Fiscais	Resultado Primário			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial					
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	13.496.501,91	2.284.083,80	12.111.500,00	2.620.748,16	13.496.501,91	12.423.777,69
RECEITAS DE CAPITAL	1.784.572,92	461.683,50	3.650.100,00	148.455,56	1.784.572,92	395.370,81
SUBTOTAL	15.281.074,83	2.745.767,30	15.761.600,00	2.769.203,72	15.281.074,83	12.819.148,50
(-) DEDUÇÕES	1.948.158,11	545.533,40	2.977.600,00	344.102,64	1.948.158,11	1.781.430,49
Receitas de Operações de Créditos	53.862,75	166.666,70	1.000.000,00	0,00	53.862,75	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	152.374,14	9.999,90	60.000,00	31.001,09	152.374,14	71.477,37
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	26.000,10	156.000,00	0,00	0,00	78.630,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.741.921,22	342.866,70	1.761.600,00	313.101,55	1.741.921,22	1.631.323,12
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.332.916,72	2.200.233,90	12.784.000,00	2.425.101,08	13.332.916,72	11.037.718,01
RECEITA CORRENTES	13.496.501,91	2.284.083,80	12.111.500,00	2.620.748,16	13.496.501,91	12.423.777,69
RECEITAS DE CAPITAL	1.784.572,92	461.683,50	3.650.100,00	148.455,56	1.784.572,92	395.370,81
SUBTOTAL	15.281.074,83	2.745.767,30	15.761.600,00	2.769.203,72	15.281.074,83	12.819.148,50
(-) DEDUÇÕES	1.948.158,11	545.533,40	2.977.600,00	344.102,64	1.948.158,11	1.781.430,49
Receitas de Operações de Créditos	53.862,75	166.666,70	1.000.000,00	0,00	53.862,75	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	152.374,14	9.999,90	60.000,00	31.001,09	152.374,14	71.477,37
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	26.000,10	156.000,00	0,00	0,00	78.630,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.741.921,22	342.866,70	1.761.600,00	313.101,55	1.741.921,22	1.631.323,12
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.332.916,72	2.200.233,90	12.784.000,00	2.425.101,08	13.332.916,72	11.037.718,01
RECEITA CORRENTES	13.496.501,91	2.284.083,80	12.111.500,00	2.620.748,16	13.496.501,91	12.423.777,69
RECEITAS DE CAPITAL	1.784.572,92	461.683,50	3.650.100,00	148.455,56	1.784.572,92	395.370,81
SUBTOTAL	15.281.074,83	2.745.767,30	15.761.600,00	2.769.203,72	15.281.074,83	12.819.148,50
(-) DEDUÇÕES	1.948.158,11	545.533,40	2.977.600,00	344.102,64	1.948.158,11	1.781.430,49
Receitas de Operações de Créditos	53.862,75	166.666,70	1.000.000,00	0,00	53.862,75	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	152.374,14	9.999,90	60.000,00	31.001,09	152.374,14	71.477,37
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	26.000,10	156.000,00	0,00	0,00	78.630,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.741.921,22	342.866,70	1.761.600,00	313.101,55	1.741.921,22	1.631.323,12
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.332.916,72	2.200.233,90	12.784.000,00	2.425.101,08	13.332.916,72	11.037.718,01
RECEITA CORRENTES	13.496.501,91	2.284.083,80	12.111.500,00	2.620.748,16	13.496.501,91	12.423.777,69
RECEITAS DE CAPITAL	1.784.572,92	461.683,50	3.650.100,00	148.455,56	1.784.572,92	395.370,81
SUBTOTAL	15.281.074,83	2.745.767,30	15.761.600,00	2.769.203,72	15.281.074,83	12.819.148,50
(-) DEDUÇÕES	1.948.158,11	545.533,40	2.977.600,00	344.102,64	1.948.158,11	1.781.430,49
Receitas de Operações de Créditos	53.862,75	166.666,70	1.000.000,00	0,00	53.862,75	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	152.374,14	9.999,90	60.000,00	31.001,09	152.374,14	71.477,37
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	26.000,10	156.000,00	0,00	0,00	78.630,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.741.921,22	342.866,70	1.761.600,00	313.101,55	1.741.921,22	1.631.323,12
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.332.916,72	2.200.233,90	12.784.000,00	2.425.101,08	13.332.916,72	11.037.718,01
RECEITA CORRENTES	13.496.501,91	2.284.083,80	12.111.500,00	2.620.748,16	13.496.501,91	12.423.777,69
RECEITAS DE CAPITAL	1.784.572,92	461.683,50	3.650.100,00	148.455,56	1.784.572,92	395.370,81
SUBTOTAL	15.281.074,83	2.745.767,30	15.761.600,00	2.769.203,72	15.281.074,83	12.819.148,50
(-) DEDUÇÕES	1.948.158,11	545.533,40	2.977.600,00	344.102,64	1.948.158,11	1.781.430,49
Receitas de Operações de Créditos	53.862,75	166.666,70	1.000.000,00	0,00	53.862,75	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	152.374,14	9.999,90	60.000,00	31.001,09	152.374,14	71.477,37
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	26.000,10	156.000,00	0,00	0,00	78.630,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.741.921,22	342.866,70	1.761.600,00	313.101,55	1.741.921,22	1.631.323,12
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.332.916,72	2.200.233,90	12.784.000,00	2.425.101,08	13.332.916,72	11.037.718,01
RECEITA CORRENTES	13.496.501,91	2.284.083,80	12.111.500,00	2.620.748,16	13.496.501,91	12.423.777,69
RECEITAS DE CAPITAL	1.784.572,92	461.683,50	3.650.100,00	148.455,56	1.784.572,92	395.370,81
SUBTOTAL	15.281.074,83	2.745.767,30	15.761.600,00	2.769.203,72	15.281.074,83	12.819.148,50



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(-) DEDUÇÕES	1.948.158,11	545.533,40	2.977.600,00	344.102,64	1.948.158,11	1.781.430,49
Receitas de Operações de Créditos	53.862,75	166.666,70	1.000.000,00	0,00	53.862,75	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	152.374,14	9.999,90	60.000,00	31.001,09	152.374,14	71.477,37
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	26.000,10	156.000,00	0,00	0,00	78.630,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.741.921,22	342.866,70	1.761.600,00	313.101,55	1.741.921,22	1.631.323,12
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.332.916,72	2.200.233,90	12.784.000,00	2.425.101,08	13.332.916,72	11.037.718,01

Despesas Fiscais	Resultado Primário					
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	11.590.976,54	1.931.829,42	11.590.976,54	105.214,45	10.866.986,46	9.421.702,42
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.500,00	916,67	5.500,00	-4.744,19	755,81	8.617,03
SUBTOTAL	11.585.476,54	1.930.912,76	11.585.476,54	109.958,64	10.866.230,65	9.413.085,39
DESPESAS DE CAPITAL	2.409.023,46	401.503,91	2.409.023,46	111.682,98	2.364.711,22	853.136,47
(-) Deduções	153.700,00	25.616,67	153.700,00	-8.813,02	144.886,98	142.692,51
Amortização de Dívida	153.700,00	25.616,67	153.700,00	-8.813,02	144.886,98	142.692,51
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.840.800,00	2.306.800,00	13.840.800,00	230.454,64	13.086.054,89	10.123.529,35
RESULTADO	-13.840.800,00	-2.306.800,00	-13.840.800,00	-230.454,64	-13.086.054,89	-10.123.529,35
RESULTADO	-12.098.878,78	-1.963.933,30	-12.079.200,00	82.646,91	-11.344.133,67	-8.492.206,23
RESULTADO	-507.883,28	-106.566,10	-1.056.800,00	2.194.646,44	246.861,83	914.188,66

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		No 6º Bimestre ATÉ o 6º Bimestre
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	2.376.393,70	2.263.006,21	2.344.976,22	81.970,01	-58.446,33	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.955.040,17	2.707.271,82	2.239.789,40	-467.482,42	284.749,23	
(-) Aplicações Financeiras	107.200,52	104.674,14	106.320,69	1.646,55	-879,83	
(-) Demais Ativos Financeiros	130.811,16	133.170,96	194.155,40	60.984,44	63.344,24	
(+) Restos a Pagar Processados	1.453.282,51	501.202,52	501.202,52	0,00	-952.079,99	
II - Dívida Consolidada Líquida	1.636.624,36	-180.908,19	305.913,25	486.821,44	-1.330.711,11	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.636.624,36	-180.908,19	305.913,25	486.821,44	-1.330.711,11	
I - Dívida Consolidada	2.376.393,70	2.263.006,21	2.344.976,22	81.970,01	-58.446,33	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.955.040,17	2.707.271,82	2.239.789,40	-467.482,42	284.749,23	
(-) Aplicações Financeiras	107.200,52	104.674,14	106.320,69	1.646,55	-879,83	
(-) Demais Ativos Financeiros	130.811,16	133.170,96	194.155,40	60.984,44	63.344,24	
(+) Restos a Pagar Processados	1.453.282,51	501.202,52	501.202,52	0,00	-952.079,99	
II - Dívida Consolidada Líquida	1.636.624,36	-180.908,19	305.913,25	486.821,44	-1.330.711,11	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.636.624,36	-180.908,19	305.913,25	486.821,44	-1.330.711,11	
I - Dívida Consolidada	2.376.393,70	2.263.006,21	2.344.976,22	81.970,01	-118.446,33	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.955.040,17	2.707.271,82	2.239.789,40	-467.482,42	284.749,23	
(-) Aplicações Financeiras	107.200,52	104.674,14	106.320,69	1.646,55	-879,83	
(-) Demais Ativos Financeiros	130.811,16	133.170,96	134.155,40	984,44	3.344,24	
(+) Restos a Pagar Processados	1.453.282,51	501.202,52	501.202,52	0,00	-952.079,99	
II - Dívida Consolidada Líquida	1.636.624,36	-180.908,19	365.913,25	546.821,44	-1.270.711,11	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.636.624,36	-180.908,19	365.913,25	546.821,44	-1.270.711,11	
I - Dívida Consolidada	2.376.393,70	2.263.006,21	2.344.976,22	81.970,01	-118.446,33	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.955.040,17	2.707.271,82	2.239.789,40	-467.482,42	284.749,23	
(-) Aplicações Financeiras	107.200,52	104.674,14	106.320,69	1.646,55	-879,83	
(-) Demais Ativos Financeiros	130.811,16	133.170,96	134.155,40	984,44	3.344,24	
(+) Restos a Pagar Processados	1.453.282,51	501.202,52	501.202,52	0,00	-952.079,99	
II - Dívida Consolidada Líquida	1.636.624,36	-180.908,19	365.913,25	546.821,44	-1.270.711,11	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.636.624,36	-180.908,19	365.913,25	546.821,44	-1.270.711,11	
(I) Dívida Consolidada	-2.538.841,76	-2.478.683,49	-2.506.790,75	-28.107,26	32.051,01	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.943.124,75	2.206.930,82	2.239.444,56	32.513,74	296.319,81	
(-) Aplicações Financeiras	119.115,94	105.015,14	106.665,53	1.650,39	-12.450,41	
(-) Ativo Realizável	117.376,06	117.376,06	117.450,04	73,98	73,98	



Receitas Fiscais	Resultado Primário		Realização		No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial				
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-458.764,65	-1.053.347,70	-594.583,05
(II) Dívida Consolidada Líquida		-359.225,01	-508.126,12	-1.096.578,32	-588.452,20
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-359.225,01	-508.126,12	-1.096.578,32	-588.452,20
(I) Dívida Consolidada		-2.538.841,76	-2.478.683,49	-2.506.790,75	-28.107,26
(-) Disponibilidade de Caixa		1.943.124,75	2.206.930,82	2.239.444,56	32.513,74
(-) Aplicações Financeiras		119.115,94	105.015,14	106.665,53	1.650,39
(-) Ativo Realizável		117.376,06	117.376,06	117.450,04	73,98
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-458.764,65	-1.053.347,70	-594.583,05
(II) Dívida Consolidada Líquida		-359.225,01	-508.126,12	-1.096.578,32	-588.452,20
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-359.225,01	-508.126,12	-1.096.578,32	-588.452,20